
Contacto

Teléfono 876553073
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00171-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2022
a las 15:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de la aplicación Universitas XXI económica: la licencia de uso y
su actualización, licencia de uso del portal económico, mantenimiento de la base de datos (Oracle),
de los servidores de aplicaciones y del servidor de terminales, desarrollo de la integración de la firma
digital y la gestión documental del expediente electrónico y la monitorización y gestión de su
funcionamiento.

Valor estimado del contrato 1.054.319,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 750.532,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 620.274,91 EUR.

Clasificación CPV
72540000 - Servicios de actualización informática.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Universidad de Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) ZARAGOZA España

Precio de la oferta más baja 750.532,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 750.532,64 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

UNIVERSITAS XXI Soluciones y Tecnología para la Universidad S.A.
NIF A80897770
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 620.274,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 750.532,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-14
Fecha de Formalización 24/01/2022

Contrato

Contrato_AnexoPD_00171-2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adc30059-2326-4e50-ad82-986301c12689

Motivación

Motivación Por ser la única proposición presentada, ajustarse a los requisitos mínimos y cumplir todos los requisitos
establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Zaragoza

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adc30059-2326-4e50-ad82-986301c12689
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adc30059-2326-4e50-ad82-986301c12689


Hasta el 22/10/2021 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Proveedor único por razones técnicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75qyP0eKHiqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/01/2022

ID 0000008047961 |  2022-387660 | vie, 28 ene 2022 15:48:31:273 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150375629627553374369012921623661471306 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=75qyP0eKHiqXQV0WE7lYPw%3D%3D

